
UCHWAŁA NR XIV/75/2020 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 12 marca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506, poz.1309, poz.1571, poz.1696 i poz.1815) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję Pani Renaty Sutor z dnia 6 grudnia 2019 r., dostarczoną w dniu 9 grudnia 2019 r. 
„w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego”: 

1) w zakresie punktu 1. dotyczącego postulatu zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie na 
terenie gminy i stosowne oznaczenie miejsc bezpłatnego parkowania,  pozostawić petycję bez rozpatrzenia; 

2) w zakresie punktu 2. dotyczącego  poparcia w formie uchwały, skierowanej do Konferencji Episkopatu 
Polski petycji, o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski, nie uwzględnić. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zawiadomić osobę wnoszącą petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Gminy Lipno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

Id: 77B2C7A7-0AEF-4C4F-A508-F40117222F1E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 9 grudnia 2019 r. wpłynęła do Urzędu Gminy Lipno Petycja pani Renaty Sutor „w interesie

publicznym w zakresie zmiany prawa miejscowego”, kierowana do Rady Gminy Lipno. Przedmiotową

petycję Przewodniczący Rady Gminy Lipno, zgodnie ze Statutem Gminy Lipno skierował pod obrady

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W punkcie 1. petycji zgłoszono postulat zmiany przepisów prawa miejscowego, tak aby utworzyć "miejsca

gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca znakiem drogowym, z dopiskiem:

bezpłatny". Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy w Lipnie

postanawia uznać petycję w części dotyczącej nieodpłatnych parkingów za ponowną petycję w tej samej

sprawie i w związku z tym pozostawić petycję bez rozpatrzenia. Art.  12. ustawy o petycjach stanowi w ust.

1, że podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w

sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano

się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. W dniu 2 grudnia

2019 r. wpłynęła do Urzędu Gminy Lipno petycja pani Renaty Sutor „w interesie publicznym w zakresie

zmiany prawa miejscowego”, w której to Wnioskodawczyni postulowała w punkcie pierwszym o

wprowadzenie na terenie wszystkich gmin w Polsce bezpłatnych parkingów. Z uwagi na fakt, iż na ternie

gminy Lipno Rada Gminy nie ustaliła stref płatnego parkowania ani też opłaty parkingowej Rada Gminy

Lipno wówczas uznała petycję, w tym przedmiocie, za bezzasadną (Uchwała nr XIII/65/2019 Rady Gminy

Lipno z dnia 19.12.2019 w sprawie rozpatrzenia petycji). O sposobie załatwienia przedmiotowej petycji

podmiot wnoszący petycję został zawiadomiony w dniu 24 grudnia 2019 roku.

W punkcie 2. dotyczącym poparcia w formie uchwały, skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski

petycji, o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski, Rada Gminy w Lipnie postanawia

nie uwzględniać petycji ze względu na przedmiot petycji, który wykracza poza kompetencje Rady. Rada

uznaje, że sprawy religii, kultu religijnego oraz związanych z tym obrzędów i wydarzeń winny pozostać w

sferze osobistej każdego człowieka oraz w obszarze działania organizacji do tego powołanych. Rada

postanawia nie ingerować w te obszary.

Id: 77B2C7A7-0AEF-4C4F-A508-F40117222F1E. Podpisany Strona 1




